
UCHWAŁA NR XIII/133/25 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia stawek opłat za zrzut 1 m3 nieczystości ciekłych dowożonych na stacje 
zlewne w Orzeszu 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. poz.1465 z późn.zm.) oraz art.4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021r. poz.679) 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. Ustala się opłatę za zrzut 1 m3 nieczystości ciekłych dowożonych wozami 
asenizacyjnymi na stacje zlewne w Orzeszu, w wysokości: 

1) 15,00 zł brutto – za zrzut 1 m3 ścieków bytowych ze zbiorników bezodpływowych; 
2) 30,00 zł brutto – za zrzut 1 m3 osadów z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LI/651/23 Rady Miejskiej w Orzeszu z dnia 26 stycznia 
2023 roku w sprawie zatwierdzenia stawek opłat za zrzut 1 m3 ścieku dowożonego na 
oczyszczalnię ścieków w Orzeszu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

mgr inż. Mateusz Szweda 

 

Id: 3CF8F200-4E15-41B2-B76A-503302879C2E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia nowych stawek opłat za zrzut 1 m3 ścieku dowożonego na stacje 
zlewne przez firmy asenizacyjne wynika z konieczności zbilansowania kosztów związanych z poddaniem 
ich procesowi oczyszczania w stosunku do obecnie obowiązującej taryfy za nieczystości ciekłe dostarczane 
siecią kanalizacyjną na oczyszczalnię, która wynosi – 12,19 zł/m3 brutto. 
Nieczystości ciekłe dowożone pojazdami asenizacyjnymi na stację zlewną charakteryzują się znacznie 
większymi ładunkami zanieczyszczeń w stosunku do ścieków komunalnych pochodzących z kanalizacji 
sanitarnej, a ich oczyszczanie wymaga większych nakładów.  Nieczystości gromadzone są w zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach gnilnych w warunkach beztlenowych i pozbawione są odpowiednich 
kultur bakterii niezbędnych do uruchomienia biologicznego procesu ich oczyszczenia w związku z czym 
wymagają poddaniu procesowi natleniania za pomocą dmuchaw elektrycznych. Bez tego procesu 
niemożliwym byłaby dalsza obróbka, co w rezultacie mogło by skutkować poważnym zachwianiem 
równowagi bakteriologicznej na oczyszczalni a w konsekwencji obniżeniem parametrów oczyszczanych 
ścieków. 
Wzrost cen energii elektrycznej, stosowana chemia oraz materiały eksploatacyjne w stosunku do dużej ilość 
ścieków dowożonych (38 000 m3 w 2024) bezpośrednio przekłada się na wzrost kosztów oczyszczania. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej jest zasadne. 

Id: 3CF8F200-4E15-41B2-B76A-503302879C2E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/133/25 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


